INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando a inclusão da Travessa dos

Paralelepípedos, localizada na altura do nº 1.035

da Rua dos Missionários, no Jardim Santo André,

no Programa Rua Nova.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a inclusão da Travessa

dos Paralelepípedos, localizada na altura do nº 1.035 da Rua dos Missionários, no Jardim

Santo André, no Programa Rua Nova.

Justificativa

A referida travessa apresenta diversos buracos, desníveis e trechos com

pavimentação bastante irregular, o que dificulta significativamente o trânsito de

pedestres e veículos. A situação é ainda mais preocupante considerando que na região

residem idosos e pessoas com deficiência, que enfrentam dificuldades diárias para se

deslocar com segurança. A melhoria da pavimentação trará mais acessibilidade,

segurança e qualidade de vida para todos os moradores, além de contribuir para a

mobilidade urbana no bairro.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 1º de dezembro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T16:13:41-0300